
Anexa nr. 2
la Documentafia standard nr. I 15

din "_15_" _09_ ZOZ1I 
-

ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRE SELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizifionarea 
- 

Servicii autogreider, compactor , autocamion , incdrcdtor frontal
(se indicl obiectul achiziliei)

prin procedura de achizi(ie_ cererea ofertelor de preturi
(tipul procedurii de achizi(ie)

*Procedura a fost inclusi in planul de achizi(ii publice a autoriti(ii contractante (Dall.{u): _DA_
LinLiul cdtre planul de achizi{ii publice publicat:_ http:l/ http://www.carpineni.md/planul-de-
achizitii-pentru-an ul-bugetar-2022-mdl/

Denumirea autoriti{ii contractante: PRIMARIA com. Crrpineni
1. IDNo: f007601005763

2" Adresa MD 3420 r-l HinceEti, com. cdrpineni, str. Independenfei ,54
3. Numirul de telefon/fax: 0 269 28236 /0269 28045 /0269 28238/026926019
4. Adresa de e-mail qi pagina web oficialr ale autoritltii contractante:

u1!0au a.c-amluerrl @ gmeil.ggm,

http: //www.carpinen i.md/

5. Adresa de e-mail sau pagina web oficiall de la care se va putea ob(ine accesul Ia documentafia de
atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in csdrul procedurii tn SIA RSA7

5. Tlipul autoritS{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dac5 este cazul, men{iunea ci
autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau cd achizi(ia implici o altl
formi de achizi{ie comunl): institufie publicl

7. Cumpirltorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesiti{ite, si participe
la procedura de achizitie privind livrarea/nrestarea urmltoarelor hrrnrrri/scrwi.'ii.ura ind livra realprestarea u rmltoa relor bun uri/servicii:

Nr.
d/o

Cod CPV

Denumirea
bu nurilor/serviciil

orllucriirilor
solicitlate

Uni
tate
ade
mIs
ur5

Cantitat
ea

Specificarea
tehnici deplini

solicitati,
Standarde de

referinti

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru fiecare
Iot in parte)

Lotul I
Conform

caietului de
sarcini

750 000

1

63000000-9 Servicii
autogreider,
compactor,
autocamion,
incdrcitor frontal

lot I

Valoarea estimativi totaLII 7s0 000



8. irn cazul procedurilor de preselec{ie se indicl numlrul minim al candida(ilor qi, daci este cazul,
numlrul maxim al acestora nu se aplicl _

9.i:ncazulincarecontractul".t"i.pa.1itpeloiuriunop"'utryepuneoferta(se
va selecta):
l) Pentru mai multe loturi;

10. r\dmiterea sau interzicerea ofertelor alternative: _ nu se admite _
(indicali se admite sau nu se admite)

11. llermenii qi condi(iile de livrare/prestare solicita[iz 31.12.2022

12. lfermenul de valabilitate a contractului: 31.12.2022

13. Clontract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupi caz)z _nu se aplicn _

(indica{i da sau nu)
l+. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesiiin temeiul unor legi sau al unor acte

administrative (dupI caz): nu se aplicl
(se menlioneazd respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora pi a criteriilor de selec(ie/de preselec{ie; nivelul minim (nivelurile minime) al
ale) ceri ntelor eventual impuse; se mer informa{iile solicitate (DUAE, documen

Nr. d/o Criteriile de calificare gi de selec{ie
(Descrierea criteriului/cerin{ei)

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteri ului/ce rin{ei :

Nivelul
minim/
Obligativitat
ea

1. DUAE Semnat electronic de cdtre operatorul
economic

Obligatoriu

., DECLARATIE privind confi rmarea
identit5tii benefi ciarilor efectivi qi

neincadrarea acestora in situatia
condamn6rii pentru participarea la
activitSli ale unei organizatii sau

grupdri criminale, pentru coruplie,
fraudd gi/sau spdlare de bani

Semnat electronic de cdtre operatorul
economic

Obligatoriu

3. ANEXA NR.7
CERERE DE PARTICIPARE Semnat electronic de citre operatorul

economic

Obligatoriu

4. ANEXA NR.8
DECLARATIE

privind valabilitatea ofertei

Semnat electronic de cdtre operatorul
economic

Obligatoriu

5. Anexa nr. 22 Specifica!ii
tehnice

Semnat electronic de cdtre operatorul
economic

Obligatoriu

6. Anexa ff.23 Specificalii de
prel

Semnat electronic de cdtre operatorul
economic

Obligatoriu



Declaratie privind dotdrile
specifice, utilajul gi

echipamentul necesar
pentru indeplinirea
corespunzdtoare a
contractului (anexa nr. 13);

Semnat electronic de cdtre operatorul
economic

Obligatoriu

8. Declaratie privind
personalul de specialitate
propus pentru
implementarea contractului
(anexa nr. 14)

Semnat electronic de cltre operatorul
economic

Obligatoriu

16. Garan{ia pentru ofert6, dupl caz da _, cuantumul to

Datele bancare:Trezoreria de stat TREZMD2X,IBAN MD03TRPCEE518410A00770AA

17. Garan{ia de buni execu{ie a contractului, dupi caz_ da _, cuantumul 2"h_.

Datele bancare:Trezoreria de stat TREZMD2X,IBAN MD03TRPCEE518410A00770AA

18. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrffnse Ei a procedurii
negociate), dupl caz nu se aplici

19. T'ehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacl este cazul specifica(i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licita{ia electronicl):

Se foloseste Iicitatia electronici

Pasul minim 0,5

Numlrul de runde 3

20. l3ondi(ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz):
nu se aplici

21. (ffertele se prezinti in valuta nu se aplicl

22. ll.riteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: pre{ul cel mai scizut

23. IFactorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qi
pondlerile lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

Cel mai mic pret

24, Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform SIA RSAP /pini la: [ora exactdJ_conform SIA RSAP

- pe: [dataJ_conform SIA RSAP

25. r\dresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor Ji depuse electronic prin intermediut SIA RSAP

26. 'lermenul de valabilitate a ofertelor: 3Ozile



27. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele infirziate vor Ji respinse.

28. Persoanele autorizate sii asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertonfii sou reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu exceplia
cazului cind ofertele aufost depuse prin SA RSAP.

29. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
Rom0nI

30. Respectivul contract se referl Ia un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii
nuEuropene:

(se specificd denumirea proiectului qi/sau programului)

31. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agen(ia Nalionald pentru Solu(ionarea Contestaliilor
Adresa: mun. chiqindu, bd. $tefan cel Mare Ei sfdnt nr.I24 (et.4), MD 2001;
Te l/Fax/email : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 t, co ntestatii@Ansc. md

32.Ilata (datele) qi referin{a (referin(ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
lluropene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respectiv (dacI este cazul):
__ nu se aplicl _

33. in cazul achizi(iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun(urilor viitoare:_
_. nu se aplici _

34. Data publiclrii anun(ului de inten(ie sau, dupi caz, precizarea cI nu a fost publicat un astfel de
anun(: nu se aplicl

35. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de
pa rticipa re | _17 .03.2022

36. in cadruln rii de achizifie publicl se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de participare accepta
sistemul de comenzi electronice accepta
facturarea electronici accepta
pl4!!e electronice accepta

37. Contractul intrl sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organiza(iei
Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene): _ nu

(se specifici da sau nu)

nu

Conducitorul grupului de lucru:

38. Alte informa{ii relevante:

Zaporojanu Victor

ffi


